
 

 

 

COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

                    

N. 56/C del 01/09/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 
OGGETTO: Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di 

Istruttore Direttivo  contabile  Cat. D1. 
Liquidazione di spesa per indennità e rimborso spese ai componenti la commissione giudicatrice.  

 

Richiamata: 

• la determina n. 29/c in data 19 maggio 2021, con  la quale venne indetto un concorso per titoli ed 

esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato di Istruttore Direttivo Contabile Cat. D;  

• la  determina  n. 55/c del 1 ottobre 2021, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice del 

concorso; 

• la successiva determina n. 1/c del 3 gennaio 2022 con la quale la Commissione è stata integrata con 

gli esperti in materia informatica e linguistica; 

• la successiva determina n. 16/c del 30 marzo 2022 con la quale è stata approvata la graduatoria 

definitiva del concorso di che trattasi; 

Tenuto conto dell'impegno richiesto ai commissari per lo svolgimento del concorso, in relazione al posto da assegnare, 

al numero dei concorrenti ed alle n. 8 sedute necessarie per assolvere all'incarico;  

Considerata l'opportunità di liquidare a ciascun componente l'indennità di cui all'art. 18 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;  

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del _2022 con la quale in applicazione del DPCM 24 aprile 2020,  è stato 

aggiornato il Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  approvato con delibera di G.C. n. 

81/2010 introducendo l’art. 29bis, ( Oneri e competenze per le Commissioni di Concorso ); 

Preso atto che la Commissione giudicatrice nei suoi componenti si è riunita come di seguito: 

Commissione 
01-10 
2021 

18-10 
2021 

02-11 
2021 

05-11 
2021 

09-12 
2021 

03/01 
2022 

14/01 
2022 

16/02 
2022 

Presid. Colantoni Carlo si si si si si si si si 

Dott. Enrico Di Domenico si si si si si si si si 

D.ssa D’Angelo Valeria si si si si si si si si 

Prof.ssa Agnese Senerchia no no no no no no si si 

Prof.ssa Sara Piscitani no no no no no no si si 

Segret. Arianna Givannelli si si no no no si si si 

Preso atto che a norma dell’art. 29/bis del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi: 

- Il compenso per concorsi di categoria D è fissato in Euro 1.800,00 per singolo componente la 

Commissione; 

- Il Compenso è ridotto del 10% per il Segretario della Commissione ed è aumentato del 10% per il 

Presidente della Commissione; 

- Ai Componenti aggiunti della commissione il compenso è ridotto al 50%; 

- L’importo massimo dei compensi non può eccedere gli 8.000,00 Euro; 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

Alla luce di quanto sopra i compensi vengono così determinati: 

 

Commissione 
Compenso 

base 
Applicazione riduzione 

del 12% per rientro limite 
Compensi da pagare ai 

singoli componenti 

Presid. Colantoni Carlo 1.980,00 238,00 1.742,00 

Dott. Enrico Di Domenico 1.800,00 216,00 1.584,00 

D.ssa D’Angelo Valeria 1.800,00 216,00 1.584,00 

Prof.ssa Agnese Senerchia 900,00 108,00 792,00 

Prof.ssa Sara Piscitani 900,00 108,00 792,00 

Segret. Arianna Givannelli 1.620,00 202,00 1.478,00 

Totale 9.000,00 1.088,00 7.972,00 

 

Ritenuto dover provvedere in merito: 

 

Vista il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il provvedimento sindacale n. 16 del 26.10.2020 con il quale è stato attribuito l'incarico dirigenziale del 

settore Personale per il periodo necessario all’espletamento del concorso; 
 

D E T E R M I N A 

1) di deterrminare gli importi da liquidare ai componenti della Commissione Giudicatrice del Concorso 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Istruttore Direttivo  

contabile  Cat. D1 come da tabella di seguito riportata; 

 

Commissione 
Compenso 

base 
Applicazione riduzione 

del 12% per rientro limite 
Compensi da pagare ai 

singoli componenti 

Presid. Colantoni Carlo 1.980,00 238,00 1.742,00 

Dott. Enrico Di Domenico 1.800,00 216,00 1.584,00 

D.ssa D’Angelo Valeria 1.800,00 216,00 1.584,00 

Prof.ssa Agnese Senerchia 900,00 108,00 792,00 

Prof.ssa Sara Piscitani 900,00 108,00 792,00 

Segret. Arianna Givannelli 1.620,00 202,00 1.478,00 

Totale 9.000,00 1.088,00 7.972,00 

 

2) di imputare la spesa complessiva pari ad Euro 7.972 sul capitolo 101701/5del Bilancio c.e. gestione 

2022 

 

          

 

 
Ai sensi dell’art. 151 comma 3 del Dl.gvo n. 267/2000 
 Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 

  Dott. ssa Cecilia D’Addezio 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. ssa Cecilia D’Addezio 

______________________________ 

 

 

 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio ONLINE con numero 

progressivo 56/C per rimanervi quindici giorni consecutivi a partire dal giorno della pubblicazione. 
 
 Opi Lì 01/09/2022 
 

 IL MESSO NOTIFICATORE 
 

 


		2022-09-01T09:05:44+0000
	D'ADDEZIO CECILIA


		2022-09-01T10:58:40+0000
	D'ARCANGELO MARIA ELISA




